

Fotki : Krzyż



Był mróz tej nocy w Słonimie gdy dało się usłyszeć mocne uderzenie pięścią i kolbami w drzwi klasztoru przerwijące ciszę. Siostry dziedzińcu więziennym zmarznięte spędziły ostatnią noc w życiu na czekaniu. Co się potem stało należy do historii, że tak powiem ... ładowani do ciężarówki ... przywiezieni na górę ... „Jezu, to wszystko dla Ciebie i za naszą biedną Polskę” ... Krzyż siostry Marty wysoko trzymany ... szczęk karabinów ... męczeństwo.

Krzyż który wisi we wnęce na przeciwko szkolnej biblioteki w Szymanowie, kiedyś wisiał w klasztorze w Słonimie. Musiały one na niego często patrzeć, tak jak my. Ciekawa jestem czy patrzyły na niego w ten ostatni dzień, gdy weszły w tajemnice jego cierpienie i zbawienie. Język tego Krzyża było dobrze rozumiany przez nie obie – ekspiacja ... ofiara ... miłość:



SIOSTRA MARTA OD JEZUSA (KAZIMIERA WOŁOWSKA)



klasztor w Słonimie

„Matka nieraz o ekspiacji wspominała, ale ja nie brałam tego do siebie, bo te rzeczy wewnętrzne tak zdaje się dalekie od mojego życia. Tymczasem z Panem Bogiem nie ma ‘dlaczego’. On Panem naszym, rządzi i kieruje nami jak chce i ma do tego prawo”. (List do Matki Wawrzyny Szaszkiewicz, Wirów, 19.II.1931)

„W Wirowie bardzo bardzo wyraźnie wiedziałam, że Pan Jezus żąda ode mnie ekspiacji wi wiem, że się dokonała”. (List do Matki Zenony Dobrowskiej, Maciejów, 20.XI.1933)

„Nie jest uczeń nad Mistrza’. Musiała to zdanie silnie przeżyć wewnętrznie bo często gorąco na ten temat mówiła i zanotowała te słowa w kalendarzu”. (s. Szczęśliwa Tuska, „Wspomnienia o Siostrze Marcie od Jezusa i losach domu w Słonimie podczas II Wojny Światowej”, Nowy Sącz, 1965-1970)



SIOSTRA EWA OD OPATRZNOŚCI (BOGUMIŁA NOISZEWSKA)



Góra Pietralewicka

„Naucz mnie, Panie, zgadywać myśli Twoje i pomóc Ci w zbawieniu ludu Twojego przez życie ukryte i śmierć męczeńską. Amen”. (notatki duchowy – około 1927r)

„Dlaczego trzeba cierpieć? Wypełniam to, czego nie dostawa utrapieniom Chrystusowym. Za Ciało Jego, którym jest Kościół. Jeżeli Ci trzeba ofiar dla zbawienia dusz, niech Ci ich nie zabraknie”. (notatki duchowy – 15.IV.1927r)

„Z miłości ofiaruje Tobie to wszystko”. (notatki duchowy, Słonim, 1938)

+ s.Marta Wołowska
+ s. Ewa Noiszewska
19 GRUDNIA 1942r - SŁONIM



(Siostry z Słonima, które były zmuszone przez Rosjan do opuszczenia klasztoru, przywiozły ten krzyż pociągiem (!!!) do Szymanowa w listopadzie 1945r.